



Gdynia, dnia 22 listopada 2021 r.

13/UCMMiT/NP/2021  
uc/3777/2021

**WYJAŚNIENIA nr 1 / ZMIANA nr 1 do ZO**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie kompleksowych usług prania i dezynfekcji bielizny szpitalnej i pozostałego asortymentu dla Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej w Gdyni o wartości szacunkowej nieprzekraczającej 130 000,00 zł**

Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej UCMMiT w dniu 17-11-2021 r.

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część zapytania ofertowego i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

**PYTANIE 1.**

Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są ściśle związane z usługami podstawowymi (tj. usługami w zakresie opieki medycznej, służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia), dokonywanymi przez Zamawiającego świadczącego usługi podstawowe?

**ODPOWIEDŹ 1:**

Przedmiot umowy wynika wprost z treści umowy.

**PYTANIE 2.**

Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są niezbędne do wykonania przez Zamawiającego usług podstawowych (tj. usług w zakresie opieki medycznej, służących profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia)?

**ODPOWIEDŹ 2:**

Usługi służą zapewnieniu ciągłości świadczenia opieki zdrowotnej.

**PYTANIE 3.**

Czy usługi będące przedmiotem zamówienia nie pozostają w ścisłym związku z usługami nie służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia (np. z operacjami plastycznymi wykonywanymi wyłącznie z powodów kosmetycznych czy też upiększających, testami genetycznymi dla celów ustalenia ojcostwa, badaniami lekarskimi przeprowadzanymi w celu wydania zaświadczenia niezbędnego do otrzymania odszkodowania od ubezpieczyciela itp.)? Jeżeli pozostają w ścisłym związku ww. usługami, to w jakim zakresie?

**ODPOWIEDŹ 3:**

Odpowiedź jak na pytanie 1 i 2.

**PYTANIE 4.**

Czy faktyczne wykorzystywanie usług będących przedmiotem zamówienia będzie mieć miejsce na terenie zakładu leczniczego, w którym wykonywana jest przez Zamawiającego działalność lecznicza?

**ODPOWIEDŹ 4:**

Tak.

**PYTANIE 5.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie oferty podpisanej podpisem kwalifikowanym oraz zabezpieczenie jej hasłem i przesłanie hasła do jej odszyfrowania niezwłocznie po upływie terminu składania ofert?

**ODPOWIEDŹ 5:**

Składanie ofert odbywa się zgodnie z procedurą określoną w Zapytaniu ofertowym.

**PYTANIE 6.**

Czy Zamawiający dopuści możliwość wykonania dezynfekcji w przelotowych pralnicowirówkach przeznaczonych do prania i dezynfekcji zamiast w komorze dezynfekcyjnej? Skuteczne wykonanie dezynfekcji nie ogranicza się bowiem do użycia komory dezynfekcyjnej. Technologia dezynfekcji w komorach dezynfekcyjnych jest technologią, która obecnie może być zastąpiona technologią stosowaną w pralnicowirówkach, w których dokonywany jest zarówno proces prania jak i dezynfekcji, przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii środków piorąco-dezynfekujących. Zastosowanie procesu dezynfekcji w komorze dezynfekcyjnej może się okazać procesem nieskutecznym, gdyż zdezynfekować można jedynie czyste powierzchnie tzn. proces dezynfekcji należy przy silnych zabrudzeniach poprzedzić procesem prania wstępnego a następnie prania zasadniczego dezynfekcyjnego lub przy słabych zabrudzeniach wykonać proces prania dezynfekcyjnego jednokapielowego. Wprowadzenie wymogu, aby pralnia była wyposażona w komorę dezynfekcyjną eliminuje z przetargu pralnie, które realizują właściwą procedurę dezynfekcji asortymentów silnie porowatych i wielkogabarytowych.

**ODPOWIEDŹ 6:**

Zapisy Zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

**PYTANIE 7.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 1 ppkt. 1) i 2): Prosimy o potwierdzenie, czy asortyment Zamawiającego dostosowany jest do prania w pralni przemysłowej?

**ODPOWIEDŹ 7:**

Tak.

**PYTANIE 8.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 1 ppkt. 3): Prosimy o potwierdzenie, czy asortyment Zamawiającego dostosowany jest do prania skażonego (dotyczy również bielizny po kontakcie z osobą zarażoną SARS-COV-2) w minimalnej temperaturze 70°C?

**ODPOWIEDŹ 8:**

Tak.

**PYTANIE 9.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 1 ppkt. 5) oraz pkt. 11: Prosimy o doprecyzowanie w jakiej technologii i w jakiej ilości jest oznakowany obecnie asortyment Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ 9:**

RFID HF.

**PYTANIE 10.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 1 ppkt. 5): Czy Zamawiający wymaga zastosowania najnowocześniejszych tagów (chipów) RFID UHF z najdokładniejszą skutecznością weryfikacji asortymentu czy starszego rodzaju tagów RFID HF z o wiele mniejszą skutecznością weryfikacji asortymentu?

**ODPOWIEDŹ 10:**

RFID HF.

**PYTANIE 11.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 1 ppkt. 5): Prosimy o określenie szacunkowej ilości bielizny i odzieży koniecznej do oznakowania - informacja ta jest niezbędną do prawidłowego przygotowania oferty przetargowej.

**ODPOWIEDŹ 11:**

Szacowana liczba ok. 7.000

**PYTANIE 12.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 1 ppkt. 7): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór brudnego asortymentu w workach poliestrowych o wymiarach 120x70 cm dostarczonych przez Wykonawcę? Worki te przeznaczone są do przewozu nie tylko prania ogólnoszpitalnego (worki zielone), ale i do asortymentu skażonego (worki zielone z czerwonym lampasem). Są w pełni bezpieczne, zachowują barierę higieniczną a ponadto są bardziej trwałe niż zwykłe worki foliowe.

**ODPOWIEDŹ 12:**

Tak. Zamawiający dopuszcza.

**PYTANIE 13.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 5 ppkt. 11): Prosimy o wskazanie jaką ilość komórek Zamawiającego Wykonawca ma wyposażyć z oprogramowanie do obsługi RFID?

**ODPOWIEDŹ 13:**

Zapisy Zapytania ofertowego pozostają bez zmian. Załącznik nr 5 do wzoru umowy.

**PYTANIE 14.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 9): Co Zamawiający ma na myśli poprzez zbiórkę bielizny brudnej we własnym zakresie przez Wykonawcę? Czy Wykonawca ma odbierać brudną bieliznę przygotowaną przez Zamawiającego z brudownika na oddziale?

**ODPOWIEDŹ 14:**

Tak.

**PYTANIE 15.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 14 ppkt. 3): Czy w przypadku wystąpienia 3 następujących bezpośrednio po sobie dni wolnych od pracy Zamawiający wyrazi zgodę na zabezpieczenie Szpitala w odpowiednią ilość pościeli będącą własnością Wykonawcy, przekazaną w depozyt, tak by jej nie zabrakło, w zamian za możliwość dostarczenia kolejnej dostawy czystego asortymentu w pierwszy dzień roboczy po dniach wolnych od pracy?

**ODPOWIEDŹ 15:**

Tak. Zamawiający dopuszcza.

**PYTANIE 16.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 18): Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby protokoły zdawczo-odbiorcze były przekazywane pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą poprzez elektroniczny system obiegu dokumentów, który Wykonawca bezpłatnie zapewni dla wyznaczonych komórek Zamawiającego?

**ODPOWIEDŹ 16:**

Nie. Zapisy Zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

**PYTANIE 17.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 23): Prosimy o oszacowanie jaką ilość odzieży Zamawiający wymaga oznakować metkami termozgrzewalnymi - informacja ta jest niezbędna do prawidłowego przygotowania oferty przetargowej.

**ODPOWIEDŹ 17:**

Szacowana liczba ok. 7.000

**PYTANIE 18.**

Czy Zamawiający odstąpi od posiadania urządzenia do czyszczenia chemicznego i od wymogu prania chemicznego asortymentu, który może być poddany praniu wodnemu i dopuści pranie wodne dezynfekcyjne tego asortymentu? Jest to metoda nie powoduje uszkodzenia asortymentu, polegająca na wykonaniu usługi w pralni wyposażonej w pralnicę-wirówkę z barierą higieniczną, pozwalające na

pranie i dezynfekcję przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii środków piorąco-dezynfekujących. Wykonawca jest doświadczonym pralnikiem i ma przekonanie, że w ośrodkach służby zdrowia nie występuje asortyment wymagający używania innych, bardziej kosztownych form czyszczenia niż pranie wodne. Dodatkowo, ponieważ czyszczenie chemiczne jest to proces oparty na środkach chlorowych może on powodować szybsze zużywanie tkanin oraz mieć negatywny wpływ na personel i pacjentów szpitala, narażonych na kontakt z bielizną czyszczoną preparatem chlorowym.

**ODPOWIEDŹ 18:**

Nie. Zapisy Zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

**PYTANIE 19.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 26: Prosimy o potwierdzenie czy cały asortyment Zamawiającego jest trwale oznakowany chipem i wlepką na każdej sztuce asortymentu, aby był prawidłowo zidentyfikowany w pralni?

**ODPOWIEDŹ 19:**

Tak.

**PYTANIE 20.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 31: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu określonego w pkt 31 OPZ zał, 1 do ZO, tj. wymogu dostarczania raz na kwartał kopii badań mikrobiologicznych wykonanych w pralni wykonawcy, potwierdzonych przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną? Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, pod której nadzorem znajduje się pralnia Wykonawcy nie zajmuje się potwierdzaniem wyników badań mikrobiologicznych. Prosimy o dopuszczenie wyników badań wykonanych przez akredytowane laboratorium

**ODPOWIEDŹ 20:**

Zamawiający zmienia zapis pkt 31 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w sposób następujący:  
Wykonawca raz na kwartał jest zobowiązany dostarczyć Zamawiającemu kopie badań mikrobiologicznych, wykonanych w pralni wykonawcy, potwierdzonych przez Stację Sanitarno – Epidemiologiczną lub przez akredytowane laboratorium mikrobiologiczne, dokumentującą skuteczności dezynfekcji i min 2 razy w roku przez laboratorium akredytowane w zakresie badania czystości bielizny szpitalnej.

**PYTANIE 21.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 35: Jaką ilość użytkowników ma przeszkolić Wykonawca z zakresu obsługi systemu RFID?

**ODPOWIEDŹ 21:**

Ok. 20 osób.

**PYTANIE 22.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 27: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu obecności pracownika Wykonawcy przy liczeniu - odbiorze bielizny czystej?

**ODPOWIEDŹ 22:**

Nie. Zapisy Zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

**PYTANIE 23.**

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 30: Czy Zamawiający skasowany asortyment przedstawi Wykonawcy poprzez wyprucie lub wycięcie chipu i przekazanie go do pralni Wykonawcy do wyrejestrowania z systemu RFID?

**ODPOWIEDŹ 23:**

Tak.

**PYTANIE 24.**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu liczenia bielizny brudnej w pralni Wykonawcy przez Wykonawcę? Asortyment brudny będzie w pralni sczytywany w systemie RFID na strefie brudnej, a liczony dopiero po procesie prania na strefie czystej, zgodnie z zasadami epidemiologii.

**ODPOWIEDŹ 24:**

Tak. Zamawiający dopuszcza.

**PYTANIE 25.**

Wzór umowy § 5 ust. 3.4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na maglowanie asortymentu operacyjnego?

**ODPOWIEDŹ 25:**

Nie. Zapisy Zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

**PYTANIE 26.**

Wzór umowy § 7 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zgłaszanie reklamacji w dniu dostawy asortymentu czystego, przez program dostępny dla Zamawiającego, który Wykonawca dostarczy bezpłatnie do użytku na komputerach Zamawiającego?

**ODPOWIEDŹ 26:**

Nie. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

**PYTANIE 27.**

Wzór umowy § 8 ust. 1a): Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części umowy?

**ODPOWIEDŹ 27:**

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający zmienia zapis § 8 ust. 1a), który otrzymuje brzmienie:

za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, albo za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie dotyczących Zamawiającego - w wysokości 20% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

**PYTANIE 28.**

Wzór umowy § 8 ust. 1b): Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie „2% wartości zafakturowanego wynagrodzenia brutto za miesiąc, w którym miał miejsce wypadek opóźnienia(...)” zostało zastąpione wyrażeniem „1% wartości zafakturowanego wynagrodzenia brutto za miesiąc, w którym miał miejsce wypadek zwłoki (...)”?

**ODPOWIEDŹ 28:**

Nie. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

**PYTANIE 29.**

Wzór umowy § 8 ust. 6.2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rzeczy, które Wykonawca przekaze bez reperacji Zamawiający przekazał do naprawy krawieckiej, bez wskazania nienależytego wykonania usługi? Wykonawca tego rodzaju zwrot naprawi niezwłocznie i odda po naprawie Zamawiającemu.

**ODPOWIEDŹ 29:**

Nie. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

**PYTANIE 30.**

Wzór umowy §9: Czy Zamawiający zgadza się dodać zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

**ODPOWIEDŹ 30:**

Zamawiający zmienia zapis § 9 poprzez dopisanie ust. 7 o następującym brzmieniu:

Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.

#### PYTANIE 31.

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 6: Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania komory dezynfekującej z urządzeniem suszącym i dopuszczenie komory dezynfekującej wyposażonej w program suszenia powietrzem. Asortyment dostarczany do Zamawiającego będzie suchy, więc wymóg posiadania komory z urządzeniem wydaje się być wymogiem bezzasadnym i ograniczającym konkurencję.

#### **ODPOWIEDŹ 31:**

Tak. Zamawiający dopuszcza.

#### PYTANIE 32.

Zgodnie z pkt. 27 Opisu przedmiotu zamówienia - Wykonawca będzie odpowiadał za przekazaną bieliznę szpitalną, zapewni czystość pranego asortymentu, dbałość o jego stan, będzie ponosił odpowiedzialność za jakość środków czystościowych, piorących i dezynfekcyjnych, bezpieczny transport i opakowanie asortymentu odbieranego i dostarczanego do wyznaczonego miejsca.

W związku z tym pytamy, czy dla zachowania rygoru sanitarnego, worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej powinny posiadać stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Jeśli tak, czy dla bezpieczeństwa higienicznego Zamawiającego Wykonawca powinien załączyć do oferty taki atest na worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej?

#### **ODPOWIEDŹ 32:**

Worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej mogą posiadać stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH, który można załączyć do oferty.

#### PYTANIE 33.

Zgodnie z § 5 ust. 15 pkt. 3) projektu umowy - bielizna zakaźna pakowana jest w worki koloru czarnego z odpowiednim opisem. Pakowanie bielizny skażonej w jeden worek foliowy nie zapobiega transmisji zakażeń, ponieważ worek ten pracownik pralni musi otworzyć, aby umieścić bieliznę skażoną w pralni - w tej sytuacji występuje ryzyko kontaktu z materiałem skażonym. Zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020 opublikowanymi na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia „*Wszystkie elementy bielizny pacjentów podejrzanych lub zakażonych należy usuwać ostrożnie bez zbędnego wzmaganie powietrza i pakować do dwóch rodzajów worków: zewnętrzny-foliowy, wewnętrzny-rozpuszczalny, zgodnie z kolorystyką obowiązującą w danym podmiocie leczniczym. Worki należy uszczelnić opaskami kablowymi i przekazać do pralni zgodnie z zasadami postępowania z bielizną skażoną*”. W związku z tym pytamy, czy dla zachowania rygoru sanitarnego, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczał na swój koszt (stosownie do zapisu pkt. 1 ppkt. 8) OPZ) atestowane worki wodorozpuszczalne do pakowania, transportu oraz prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej w ilościach zgodnych z zapotrzebowaniem Zamawiającego? Jeśli tak, czy na potwierdzenie, że worki spełniają wymagania sanitarne, Wykonawca winien załączyć do oferty Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki rozpuszczalne do transportu oraz prania brudnej i skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?

#### **ODPOWIEDŹ 33:**

**Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczał na swój koszt (stosownie do zapisu pkt. 1 ppkt. 8) OPZ) atestowane worki wodorozpuszczalne do pakowania, transportu oraz prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej w ilościach zgodnych z zapotrzebowaniem Zamawiającego, na które Wykonawca zobowiązany jest do oferty załączyć Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH.**

#### PYTANIE 34.

Z uwagi na wprowadzony w Polsce stan epidemii, mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów sanitarno-epidemiologicznych oraz dążenie do uzyskania jak najwyższej jakości zamawianej usługi, pytamy czy pralnia Wykonawcy powinna posiadać wdrożony certyfikat ISO/PAS 45005 „BEZPIECZEŃSTWO PRACODAWCY PRACOWNIKÓW I PRATNERÓW BIZNESOWYCH W CZASIE PANDEMI COVID19” w zakresie działalności: Kompleksowe usługi prania

czyszczenia chemicznego, dezynfekcji suszenia prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia z wykorzystaniem technologii RFID oraz sytemu kodów kreskowych. Wypożyczanie wyrobów? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

**ODPOWIEDŹ 34:**

Może. Zapisy Zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

**PYTANIE 35.**

Mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów sanitarno-epidemiologicznych oraz dążenie do uzyskania jak najwyższej jakości zamawianej usługi, pytamy czy pralnia Wykonawcy powinna posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością RABC (Risk analysis biocontamination control - system kontroli i analizy skażeń biologicznych), co najmniej w zakresie kompleksowych usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia z wykorzystaniem technologii RFID spełniającej standardy ISO 18000-3/ISO 15693, umożliwiający pralniom zapewnienie odpowiedniej czystości mikrobiologicznej pranych tekstyliów? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

**ODPOWIEDŹ 35:**

Może. Zapisy Zapytania ofertowego pozostają bez zmian..

**PYTANIE 36.**

Czy chcąc, aby przedmiot zamówienia realizowany był w pralni, która zapewni Zamawiającemu najwyższą jakość usług prania i dezynfekcji, Wykonawcy powinni posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001, co najmniej w zakresie kompleksowych usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia z wykorzystaniem technologii RFID spełniającej standardy ISO 18000-3/ISO 15693? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

**ODPOWIEDŹ 36:**

Mogą. Zapisy Zapytania ofertowego pozostają bez zmian.T

**PYTANIE 37.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 8 ust. 1 lit. a) projektu umowy wyrażenie: *"za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, albo za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niedotyczących Zamawiającego - w wysokości 20% wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy określonej w § 2 ust. 1"* zostało zastąpione wyrażeniem: *"za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, albo za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niedotyczących Zamawiającego - w wysokości 20% wartości brutto niezrealizowanej części umowy"*? Uzasadnione jest, aby kara umowna za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy była naliczana proporcjonalnie do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, nie zaś od wartości całego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

**ODPOWIEDŹ 37:**

Patrz odpowiedź pytanie 27

**PYTANIE 38.**

Czy w celu rzetelnego porównania złożonych ofert wykonawcy będą zobowiązani podać w formularzu ofertowym cenę z zastosowaniem podatku VAT w wysokości obowiązującej w Polsce dla przedmiotu zamówienia opisanego w SWZ zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 11.03 2004 r. o podatku od towarów i usług?

**ODPOWIEDŹ 38:**

Tak, co jest zgodne z Zapytaniem ofertowym, a w szczególności z Formularzem OFERTA.

**PYTANIE 39.**

Czy wykonawcy, którzy są zwolnieni z płacenia podatku VAT mają obowiązek udowodnić ten fakt poprzez dołączenie do oferty właściwego dokumentu potwierdzającego fakt zwolnienia wydanego przez właściwy organ podatkowy? Jednocześnie informujemy, iż sankcja w podatku VAT występuje niezależnie od możliwości ukarania uczestników postępowania, mających na celu zaniżenie opodatkowania wynikających z przepisu Działu IIIA (klauzula przeciwko unikaniu opodatkowania) – art. 119 i dalszej ustawy Ordynacja podatkowa oraz sankcjom karnym wynikającym z ustawy z dnia 10 września 1999 r. Kodeks Karny – Skarbowy (tj. Dz.U. z 2021 poz.408 ze zm.) art. 54 KKS w zależności od wysokości zaniżenia zobowiązania podatkowego, gdzie przewidziano sankcje finansowe do 720 stawek dziennych (do kwoty 37333,33 PLN) lub pozbawienia wolności, albo obu tym karom łącznie.

**ODPOWIEDŹ 39:**

Tak. Wykonawcy, którzy są zwolnieni z płacenia podatku VAT mają obowiązek udowodnić ten fakt poprzez dołączenie do oferty właściwego dokumentu potwierdzającego fakt zwolnienia wydanego przez właściwy organ podatkowy.

DYREKTOR  
Uniwersyteckiego Centrum Medycyny  
Morskiej i Tropikalnej  
prof. dr hab. med. Marcin Renke

.....  
Podpis Kierownika Zamawiającego

KIEROWNIK DZIAŁU  
ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH  
Dorota Tużnik